Dans le troisième chant, *Mardi-Gras* ayant déjà harangué sa troupe continue ainsi :

« Ergo macte animis, felli indignatio bilem  
Si negat, infundat Bacchus couragia vini  
Pectoribus vestris. Vobisne timenda videntur  
Bella, fame siccos deconfitura coquinos?  
Prœlia jejunas debellatura phalanges?  
Talia solus ego couturis agmina platis  
Defacerem solo motu ventoque capelli,  
Aut crepitu? Quid si bravum generosa videret  
Turba ducem? Quid erit quando portabimus arma,  
Qualia cuisinæ possunt fournir? Venite,  
Atque tavernarum nos propugnacula densos  
Excipiant. Bene quisque suum defendere postem

Armatus curet. Fatalem Mercredi nobis  
Almanaci signant : licet autem maxima non est  
Almanacis adhibenda fides, tamen, optima turba,  
Esse super nostras, præsertim hoc tempore, gardas  
Est ad propositum. Jam dicere gutture sicco  
Plura nefas ; trincare volo, trincate vicissim,  
Doneturque, rogo, verrus mihi grandior isto.  
Instructis laute tabulis, epulemur, amici,  
Grassiter, et vitam faciamus sicut oportet. »

Ut bene dispositos solet inflammare fagotos  
Carbo rubens, quando souffletus fungitur apte  
Munere soufflandi, sic argumenta, gravesque  
Mardi-Grassinæ rationes atque parolæ  
Accendunt animos ; pugnandi se novus ardor  
Insinuat venis, ardensque cupido bibendi,  
Ac centum variis bourrandi viscera mettis (*mets*) ;  
Dressantur tabulæ ; ad votum apparere repente  
Andouillæ, linguæ, laridum, potagia, carnes,  
Triparum pariter genus omne, fromagia, tourtæ,  
Pasteli, prulæ, caillæ, incertique lapini  
Sentunt garennas : surgit problema, friantes  
Naribus explorant ; gaudent sentire garennam.  
Attamen hypocrassi et rossoly jam prima bouteille  
Atque secunda jacet ; dum tertia et quarta bibuntur,  
Souparum pelagus decrescit ; scindere carnes  
Cutellis aliqui curant, sed dentibus omnes.  
Causatur, canitur, bibitur, fit vita diabli ;  
Juratur contra mores legesque Caresmi.  
Ad caput incipiunt vini montare vapores ;  
Unusquisque putat se posse tuare Caresmum ;  
Gesticulant omnes, confusa voce clamantes :  
« Etranglemus eum ; juvat etouffare bigotum,  
Qui ventri nostro venit apportare malhorem,  
Atque diettarum vult introduire pestes ;

Assomemus eum ; socii , curramus ad arma . »  
Murmure tecta fremunt , clamoribus astra resultant .  
« Et vivat et bibat noster grandis capitaneus ! »  
Hæc dicendo prenunt instrumenta obvia quæque ,  
Longissimum brochum primo ( qui dicitur ensis )  
Appendunt lateri ; laridi longa pièce  
Balteus est ; capiti cascum marmita ministrat .  
Sunt excellentes lardaria tela sagittæ ,  
Curiassem referens dorso lecafrita paratur ;  
Gingere saucissis properat pars altera renes ;  
Altera pars faciunt plures resonare barillos  
Terribili strepitu , patapam geminando tremoussant  
Nec mora , per vicos fusi , spectacula præbent ,  
Gendarmi celeres sub nomine moscaradorum ,  
Atque polissonum genus omnes regardat euntes ,  
Vixque bigaratos agnosceret ipse diablus ;  
Epouvantablus toto fremit orbe sabbatus ;  
Armorum cliquetos cum vocibus atque cachinnis ,  
Stupendum charivarium facit , introit absque façon  
Pervaditque domos escarbillata juventus .